assumptis, ae 
leuatis, matura et exacta animorum suorum deliberatione 
intra sese praehabita fassi sunt et retulerunt. Qualiter 
ipsi ad praeeauendas, submouendasque plurimas incom
moditates, continua iurgia, ac violentias, hactenus inter 
Possessionis Dobrasso ad Eppatum antelatum Nittrien- 
sem spectantis ab una, ac alterius Possessionis Motesicz 
Incolas, ambarum in Cottu Trenchiniensi existentium 
habitarum, praenominatum Dnum Paulum Motesiczky 
concernentis sibi advicinantium Partium ab altera, cum 
periculo etiam homicidiorum, in discrimen mutuae et bo
nae Vicinitatis saepius exortas, tum ex eo etiam, quod 
praememorata Possessio Dobrasso a Corpore reliquorum 
bonorum Eppalium longius distaret, cum alia totali et in
tegra Possessione praelibati Dni Pauli Motesiczky hae- 
reditaria Macho uocata, ac duabus integris Sessionibus 
Colonicalibus populosis in Possessione Verbeny videlicet 
Andreae, Michaelis et Ioannis Blahouiech, ac alterius 
Ioannis et Georgij Krayczouiech, ad praesens residentium, 
utraque in Cottu Nittriensi existente, reliquis alijs Bonis 
Eppalibus aduicinante, praevia accuratiori qualitatis utri- 
usque praeinsinuatae totalis et integrae Possessionis Do
brasso nimirum et Macho, duarumque integrarum Ses
sionum Colonicalium, in antelata Verbeny, medio fide- 
digni Testimony Capitularis, oculata etiam inuestigatione, 
reuisione et Relatione, quibus in maturiorem considera
tionem sumptis, quamvis Possessio antelata Dobrasso, 
quantum ad amplitudinem Syluarum praementionatam 
Possessionem Macho superare aliquo modo videretur, 
nihilominus tamen in eadem quoque Macho, sicut et 
Verbeny certa Sylua nunc prohibititia succrescens tractu 
temporis commoda utilisqua fore speretur, ac reliqua 
quae in attactae Possessionis Dobrasso territorio aut 
Syluis Territorium seu Syluas, aliaque emolumenta Ma- 
cliouiensiuin superabundare cernerentur, ea vniuersa per 
memoratos Macliouienses et Verbénienses in censuali 
pecunia, commodiorique Subsistentia ac alijs Emolumen
tis et Obuentionibus Vrbarialibus, pro Ecclesia Dei plus
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fructificantibus compensari, eum et Censum Annualem 
in ampliori Summa praestare, et pecora iugalia copiosiora 
habere dignoscantur. Tum igitur ob praemissas Legales 
rationes, iustasque causas, quam etiam quietioris Status 
consequendi facultatem, ac uberioris fructus percipiendi 
emolumentum, accedentes Praelati nostri gratiosissimi 
Dni Georgij Széchény Archiepiscopi Strigoniensis, qua 
Metropolitani et Venerabilis Capituli Nitriensis in forma 
Authentica consensu, cum cunctis suis utilitatibus, emo
lumentis, fructibus, censibus, obuentionibus, et laboribus, 
Datijs et quibusuis obligaminibus, Terris utpote arabili
bus cultis et incultis Agris, pratis, pascuis, campis, foene- 
tis foenilibus, hortis pomarijs. Syluis, nemoribus, monti
bus, Vallibus, Vineis, vinearumque Promonthorijs, Aquis, 
fluuijs, piscinis, piscaturis, piscium ve clausuris, Molendi
nis et eorundem locis, Aquarumque decursibus, generali
ter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarufti 
integritatibus, quouis nominis vocabulo vocitatis, sub suis 
veris metis et antiquis limitibus existentibus, ac ad prae- 
declaratas Possessiones de Iure et ab antiquo spectanti
bus et pertinere debentibus, ad inuicem concambiandas, 
permutandas et tranferendas duxerunt. Prouti ad inuicem, 
reciproceque concambiauerunt, permutauerunt et trans
tulerunt, cum solita legali ab utrinque Evictione, lure per
petuo et irreuocabiliter, Successione nihilominus in casu 
defectus utriusque Sexus praementionati Dni confatentis 
Pauli Motesiczky, primo quidem Masculini, iis vero de
ficientibus etiam foeminini, ac Dotalistarum conthoralium 
post fata pro eodem Eppatu Nittriensi remanente. Vnde 
Nos ad fidelem antefatorum Testimoniorum nostrorum 
relationem super praemissa transactione, seu concambiali 
permutatione coram Nobis factam, praesentes Literas no
stras Testimoniales Iurium antetitulati Ulmi ac Rssmi Dni 
Eppi Nittriensis, ac in eodem Eppatu Successorum eius
dem futura pro cautela necessarias, sub Sigillo nostro Ca
pitulari usitato, et Authentico extradandas esse duximus 
et concedendas, Communi suadente Iustitia. Datum Feria 
Secunda proxima post Dominicam Cantate Anno Dni Mil
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lesimo Sexcentesimo Nonagesimo Tertio. (L. S.) Secun
darum vero Archiepiscopalium Series sequitur in hunc 
modum: NOS GEORGIUS SZÉCHÉNY Miseratione Di
vina Arehieppus etc. Memoriae commendamus tenore prae
sentium significantes, quibus expedit Vniuersis: Quod 
dilectus Nobis in Christo Frater Illmus et Rssmus Dnus 
Blasius Iaklin, Eppus et Supremus Comes Nittriensis, ac 
per Hungáriám Aulae Cancellarius nobis retulerit. Quo
modo ipse ex interuentu plurimarum incommoditatum, 
continuorumque iurgiorum ac violentiarum inter certae 
Possessionis Dobrasso ad Eppatum suum antelatum Nitt- 
riensem pertinentis ab ima, ac alterius Possessionis Mo- 
tesicz, ambarum in Cottu Trenchiniensi existentium, ha
bitarum, Generosum Dnum Paulum Motesiczky de eadem 
concernentis sibi advicinantium Incolas partibus ab altera, 
cum periculo etiam homicidiorum exoriri, continuarique 
solitarum, plurimum et indesinenter molestatus existens, 
ad praeeauendas et amovendas eiusmodi incommoditates 
consultius, utiliusque iudicauerit eandem Possessionem 
Dobrasso, cum alia Possessione Macso praelibati Dni Pa
uli Motesiczky haereditaria, ac duabus integris Sessioni
bus Colonicalibus populosis in Possessione Verbény, utra
que in Cottu Nittriensi existente, Bonis suis Eppalibus 
magis advicinantibus concambiandam,· permutandam et 
transferendam, quarum Possessionum qualitate oculata 
etiam medio fidedigni Testimonij Capitularis Revisione 
investigata, siquidem in comperto haberetur, antelatam 
Possessionem Macso, cum praeinsinuatis superadditis du
abus populosis Sessionibus Colonicalibus uberiorem prae
libato Eppatui fructum progerminare. Ob hoc nostrum 
super eiusmodi Con cambiat io ne et translatione flendis et 
ineundis, qua Metropolitani efflagitauit Consensum, quem 
Nos uisis praemissis iustis, honestisque ac condignis ra
tionibus, tanto eminentius elargimur, tribuimus et conce
dimus, quanto copiosiorem fructum, ampliusque Emolu
mentum dictae Ecclesiae Nittriensi subsecuturum fore spe
remus. Imo elargiti sumus, tribuimusque et concessimus, 
modo ac forma solitis. Harum nostrarum Vigore et Testi-

483

monio Literarum mediante, manus Subscriptione, ac Si
gilli appressione nostris roborantes. Datum in Libera 
Regiaque Ciuitate Posoniensi die decima sexta Mensis 
Martij Anno Millesimo Sexcentesimo nonagesimo tertio 
Georgius Széchény Archiepiscopus Strigoniensis m. p. 
(L. S.) Tertiarum porro Capituli Nittriensis pariformiter 
consensualium continentiae sic se habent: NOS CAPI- 
TYLVM Ecclesiae Nittriensis. Notum facimus tenore 
praesentium significantes quibus expedit Vniuersis. Quod 
posteaquam Illmus ac Rssmus Dnus Blasius Iaklin Ep- 
pus Nittriensis etc. nobis super eo intimari fecisset, Qua
liter nimirum ex sufficientibus informationibus erga prae- 
titulatam Suam Dnationem Ulmam deductis, Eidem ge
nuine repraesentaretur, inter Incolas Possessionis Do- 
brasso ad Eppatum Nittriensem spectantis ab una, et 
alterius Possessionis Macso Perillustrem ac Generosum 
Dnum Paulum Motesiczky concernentis, partibus ab al
tera, illa quidem in Nittriensi, haec in Trenchiniensi Co
mitatibus existentes habitae, maiores ac maiores incom
moditates, iurgia et violentiarum excessus dietim intu
mescentes haud cum exigua utriusque Dominij molesti
arum accumulatione ac dispendio accrescere, tum ex eo, 
quam ob hoc etiam, quod habita accurata inuestigatione 
qualitatis eiusdem utriusque Possessionis, licet Possessio 
Dobrasso, quantum ad amplitudinem Syluarum Posses
sionem Macso superare videretur quidem, attamen in 
praelibata Macso certa Sylua nunc prohibititia succres
cens, tractu temporis commoda futura speraretur, ac reli
qua, quae in attacta Possessione Dobrasso Syluis, Terri
torio, Territorium vel Syluas aliaque emolumenta Macso- 
uiensium superabundare viderentur, hoc et id per attactos 
Macsouienses in censuali pecunia, commodiorique sub
sistentia compensari. Cum et censum in maiori summa 
praestare, ac pecora iugalia plura habere dignoscuntur, 
adeoque praeuijs ijsdem praegnantibus de Causis et ra
tionibus, per praetitulatani suam Ulmam Dnationem alta 
Mentis indagine in trutinam sumptis, eandem praespeci- 
ficatam Eppalem Possessionem Dobrasso pro antelata alia
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Possessione Macso scilicet, etiam cum duabus Sessioni
bus colonicalibus, in Possessione Verbeny habitis, ac 
per praementionatum Dnum Paulum Motesiczky super
addendis concambiali permutationi dignam, consultum 
fore per Suam Dnationem Illmam adeoque eandem 
omnino concambiare velle, nisi videlicet citra Con
sensum nostrum aliud quodpiam in Contrarium .obstaret 
impedimentum. Cuiusmodi Concambialis flendae permu
tationis facta nobis gratiosa Intimatione, eademque peni
tius in considerationem sumpta, et nuninata, Quandoqui
dem haud minus nos lateret qualitas eiusdem utriusque 
Possessionis etiam ex genuina institutae eatenus oculatae 
perlustrationis consignatione coram nobis remonstrata, 
adeoque praeuijs ex rationibus, utilioris quippe commo
ditatis respectu, ad praebendum super eadem fienda con
cambiali permutatione Consensum nostrum nos induce
ret, cum etenim alioquin etiam utroque lure scilicet Ca
nonico, Patrioque Concambialis permutatio eiusmodi Pos
sessionum, etiam in Bonis Ecclesiasticis, ex similibus 
condignis rationibus, utpote quietioris status consequendi 
facultate, uberiorisque fructus percipiendi Emolumento 
licitaretur, et neque aliud quidpiam eatenus requiri, prae
terquam innuentem Canone (sic) consensum Metropoli
tani, quem iam obtentum haberet praetitulatus Dnus nos
ter, et annuentiam Capituli. Eapropter Nos quoque vali
dis iisdem ex praedeclaratis rationibus moti, dispositioni, 
modo fatae Suae Illmae Dnationis super eadem Concam
biali permutatione fiendae condignum Consensum et an
nuentiam nostri omnino damus et praebemus, eandemque 
flendam Concambialem permutationem ex parte nostri 
pro rata, ac perpetuis semper temporibus irretractabiliter 
ac inuiolabiliter obseruandam declaramus. Harum nostra
rum vigore ac testimonio literarurn mediante. Datum Fe- 
ria tertia proxima post Dominicam Oculi Anno Dni Mil
lesimo Sexcentesimo nonagesimo tertio. Idem Capitulum 
Ecclesiae Nittriensis (L. S.) NOS itaque qua REX Apo- 
stolicus, supremusque Ecclesiae DEI in Apostolico prae
libato Regno nostro Hungáriáé Patronus et Collator, hu-
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millima eiusmodi Supplicatione pro parte et in Persona 
meraoratorum Blasij Jaklin Eppi Nitrien. et Aulae nostrae 
per Hungáriám Cancellarij, nec non Pauli Motesiczky 
de dicta Motesicz, nostrae modo quo supra porrecta Matti 
benigne exaudita, clementer et admissa praefatas ternas 
Literas, super praemissa perennali super repetitarum Pos
sessionum Dobrasso et Macso, Sessionumque Colonicalium 
in Possessione Verbeny permutatione et concambiatione, 
Capituli Strigoniensis Testimoniales, superindeque elar
gitas Archieppales consensuales et Capituli Nittriensis 
ratificatorias confirmationales pariterque consensuales, 
non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte 
suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, 
praesentibus literis nostris de verbo ad verbum, sine di- 
minutione et augmento aliquali insertas et inscriptas, 
quoad omnes earundem continentias, clausulas et Arti
culos eatenus, quatenus eaedem rite et legitime existunt 
emanatae, viribusque earundem Veritas suffragatur, ratas 
gratas et accepta habentes, praemissis perennalibus Cam- 
biationi, permutationi, translationi, Archieppali Consensui, 
et Capituli Nittriensis annuentiae et^confirmationi, alijs- 
que omnibus et singulis, superius in ijsdem Literis Fas- 
sionalibus Capitularibus, Consensualibus et ratificatorijs, 
clarius denotatis et expressis nostrum Regium Consen
sum praebuimus, Imo praebemus beneuolum pariter et 
assensum. Et nihilominus cum ad nonnullorum fidelium 
nostrorum humillimam Supplicationem, nostrae propte- 
rea factam Maiestati, tum vero benignum, singularemque 
habentes respectum, praeclarae fidei, fidelitatis, fidelium- 
que ac constantissimorum seruitiorum et cumulatissimo
rum meritorum toties repetitorum BLASII IAKLIN Epi
scopi Nittriensis et Pauli Motesiczky, quae iidem pro 
locorum et occasionum opportunitate, varietate, diversi
tateque non minus fideliter, quem utiliter Sacrae primum 
annotati Regni Hungáriáé Coronae, consequenterque No
bis, et antelibatae Augustissimae Domui nostrae Austria- 
cae prompto et alacri obsequio exhibuerunt et impende
runt, ac imposterum quoque: uti Nobis de ipsis bene
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persuasum haberemus, par iintegritatis, fidelitatis et prom- 
ptitudinis zelo, constantia et femore impendere et ex
hibere non cessabunt. Totum et omne Ius nostrum Re
gium, si quod in antelatis Possessionibus et Sessionibus 
Colonicabbus etiam afiter qualitercunque haberemus, aut 
eaedem et idem ex quibuscunque causis, viis, modis et 
rationibus concernerent Maiestatem, simul cum praede- 
claratis cunctis suis utilitatibus et pertinentijs quibuslibet· 
Terris utpote arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, 
pascuis, campis, foenetis, foenilibus, hortis, pomarijs, Syl- 
uis, nemoribus, montibus Vallibus, Vineis, Vinearumque 
Promonthorijs, aquis, fluuiis, piscinis, piscaturis, piscium
que Clausuris, molendinis et eorundem locis, ac aquarum 
decursibus, generaliter vero quarumlibet utilitatum et 
pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vo
cabulo vocitatis, sub suis veris metis, et antiquis Limi
tibus existentibus, ac ad toties declaratas integras et to
tales Possessiones Dobrasso in Trenchiniensi et Macso, 
ac integras duas Sessiones Colonicales in Possessione 
Verbeny de Iure et ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus, in toties repetito Nittriensi Comitatibus exi
stentibus, habitis et situatis, praemissis sic uti praefertur 
stantibus, seque habentibus, memorato Episcopo Nittri
ensi Blasio Iaklin, consequenterque Eidem Eppatui Nitt
riensi, et Paulo Motesiczky de toties libata Motesicz, 
ipsorumque Successoribus, et Posteritatibus eiusdem qui
dem Pauli Motesiczky primo Masculini, iis vero defici
entibus, vel non existentibus etiam foeminini Sexus uni- 
uersis, Successione tamen praememoratae Possessionis 
Dobrasso, modo praedeclarato, pro Eodem Eppatu per
manente, dedimus, donauimus et contulimus, Imo damus, 
donamus et conferimus lure perpetuo et irreuocabiliter 
tenendas, possidendas pariter et habendas, Saluo lure 
alieno. Harum nostrarum Secreto Sigillo nostro, quo ut 
Rex Hungáriáé utimur communitarum vigore et Testi
monio Literarum. Quas in formam Privilegij nostri redigi 
faciemus, dum eaedem nobis in Specie fuerint reportatae. 
Datum in Civitate nostra Vienna Austriae, die quinta